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USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 17/2016

Přítomni: Tomáš Kříž, Ing. Jiří Rohlínek, Aleš Slanina

Omluveni: Bc. Bohuslav Husák, Pavel Plevač

Starosta zahájil jednání RO v 19:00 hodin, úvodem byli přítomni tři členové RO, RO je usná-
šeníschopná.

Přijatá usnesení:

 RO schvaluje výmalbu prostor základní školy (třídy, chodby a šatna), které nebyly do-
tčeny nástavbou školy (přízemí a první patro) v ceně do 50.000,- Kč. Náklady budou
hrazeny z rezervního fondu školy.

 RO schvaluje navýšení kapacity školní jídelny Základní školy Čebín z 245 uvařených jí-
del na 270 uvařených jídel od 1. září 2016 z důvodu nárůstu strávníků.

 RO schvaluje udělení řádné dovolené ředitelce Základní školy Čebín, Mgr. Aleně Ská-
celové, v délce 40 dní v době letních prázdnin 2016.

 RO schvaluje  zadání  vypracování  projektové  dokumentace  na  vybudování  přípojek
vody,  kanalizace  a  elektřiny  pro  stánkový  prodej  na  parkovišti  u  hlavní  silnice
a umístění mobilního WC.

 RO schvaluje proplacení odměn pro soutěžící na akci Čebínský skřivan, která se usku-
teční  24.  9.  2016 ve výši  do 2.000,-  Kč po předložení  originálů  prvotních účetních
dokladů.

 RO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč paní S. U., bytem Čebín, 664 23,
na projekt „MS Londýn a MS Florencie“ a smlouvu o poskytnutí této dotace. 

 RO bere na vědomí vyúčtování dotace Orla jednoty Čebín na akci „Krojované hody
2016“ a „Finanční podpora v roce 2016“. 

 RO souhlasí s umístěním prodejního stánku k prodeji zeleniny žadatelky I. S., 617 00
Brno, na parkovišti  u hlavní silnice v Čebíně za obvyklých podmínek od 1.  9.  2016
do 31. 12. 2016. 

 RO bere na vědomí žádost o prodej pozemku parc. č. 2487 v k. ú. Čebín, ukládá sta-
rostovi obce prověřit možnou kolizi s plánovanou stavbou chodníku a zařadit tuto žá-
dost do programu jednání nejbližšího zastupitelstva obce. 

 RO  souhlasí  s umístěním  prodejního  stánku  pana  V.  Š.,  bytem  664  42  Modřice,
pro účely maloobchodního prodeje potravin na parkovišti u hlavní silnice za obvyklých
podmínek do konce roku 2016.  

Starosta ukončil jednání RO ve 21:00 hodin.

V Čebíně 15. 8. 2016.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)
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USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 18/2016

Přítomni: Tomáš Kříž, Aleš Slanina, Bc. Bohuslav Husák, Pavel Plevač 

Omluveni: Ing. Jiří Rohlínek

Starosta  zahájil  jednání  RO  v 19:00  hodin,  úvodem  byli  přítomni  čtyři  členové  RO,  RO
je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení: 

 RO bere na vědomí stížnost paní K. na hluk a nepořádek v souvislosti  s hasičskou
noční soutěží „O pohár starosty obce“.

 RO bere na vědomí žádost paní I. J. o pronájem obchodních prostor v bytovém domě
č. p. 41 za účelem provozování cukrárny a kavárny.

 RO schvaluje udělení výjimky pro MŠ Čebín z počtu dětí  na školní  rok 2016/2017.
Kapacita školy bude 90 dětí: I. třída – 19 dětí, II. třída – 19 dětí, III. třída – 27 dětí a IV.
třída – 25 dětí.

 RO schvaluje financování dohody o činnosti (dozor po dobu odpočinku) v MŠ Čebín
pro školní rok 2016/2017 ve výši do 3600,- Kč/měsíc z rozpočtu školy.

 RO  schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  na  byt  v domě  č.  p.  314  paní  K.  Z.
do 31. 12. 2017.

 RO souhlasí s umístěním prodejního stánku zmrzliny paní E. V. na parkovišti u hlavní
silnice v Čebíně do 25. 9. 2016 za obvyklých podmínek.

 RO neschvaluje zakoupení a instalaci elektronického systému eVodník od společnosti
Unisavers s.r.o. za cenu 29.900,- Kč bez DPH do budovy obecního úřadu dle před-
ložené nabídky.

 RO  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  věcném  břemeni  č.  NM-014330037222/001.
Oprávněným  z věcného  břemene  je  společnost  E.ON  Distribuce,  a.s.  se  sídlem
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice.

 RO  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  věcném  břemeni  č.  NM-014330034964/001.
Oprávněným  z věcného  břemene  je  společnost  E.ON  Distribuce,  a.s.  se  sídlem
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice.

 RO schvaluje vypracování znaleckého posudku na cenu pronájmu komerčních prostor
v domě č. p. 41 a dále přípravu zadávací dokumentace pro výběr subjektů, které zde
budou provozovat služby.

Starosta ukončil jednání RO ve 20:15 hodin.

V Čebíně 5. 9. 2016.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Mobilní rozhlas
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Slavnostní otevření nových tříd Základní školy v Čebíně

Foto: Natálie Kovaříková
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Zprávy z Dětského klubu Syslík a Family Pointu
Dětský klub Syslík má za sebou řadu povedených výletů. Začalo to „malým vláčkovýle-

tem“ na zahradní železnici v Drásově, který jsme zakončili návštěvou cukrárny. Jelikož se líbil
dětem i maminkám, pokračovali jsme ve výletování i přes prázdniny a určitě ještě nekončíme.
Výlet na ranč Loučka nám téměř překazila nevydařená předpověď počasí, a proto nebyla
účast výletníků vysoká. Každopádně návštěvu ranče doporučujeme všem. Děti běhaly mezi
kozami, srnečkou, prasátky, kachnami a slepicemi, které si mohly pohladit. Zvířátka vyloženě
čekala na jejich pohlazení. Každý nachystal ve stáji večeři pro koníka, až se vrátí z výběhu.
Kdo chtěl, povozil se na traktůrku nebo vyfotil na poníkovi. Celým rančem nás provedla milá
paní majitelka. V srpnu jsme se vydali na procházku podél potoka ze Šmelcovny na Hálův
mlýn. V září jsme vyrazili na procházku u Brněnské přehrady a svezli se parníkem, opékali
jsme špekáčky, jablíčka a brambory na Kamínce.

Paní Eva Dvořáková uspořádala „Masáž dětí a miminek“ a „Povídání o aromaterapii“,
na kterém si každý na závěr namíchal vůni ze svých oblíbených esenciálních olejů.

Od konce září začíná cvičení pro miminka a děti od 1 roku. Od října začne „Hlídáníčko“
– úterní dopoledne pro maminky, které nemají možnost hlídání dítěte v rodině. Plánujeme
jednorázový předporodní kurz pro „těhulky“ s Bc. Radkou Mňačkovou, zkušenou porodní asi-
stentkou a laktační poradkyní a v listopadu 2-3hodinový kurz „První pomoc u miminek a ma-
lých dětí“.

Podrobnější  informace  se  dozvíte  na  https://www.facebook.com/detskyklubsyslik/.
Všechny akce a dění v DK Syslík jsou zveřejňovány s předstihem také na oficiálních strán-
kách obce http://obec-cebin.cz a na nástěnce vedle pošty.

Moc děkuji všem maminkám za hračky, které Syslíkovi věnovaly, a také za nápady a po-
moc při realizaci akcí.

Mgr. Monika Křížová, koordinátorka Dětského klubu Syslík

Informace o plánovaném vypnutí dodávky elektrické 
energie dne 18. 10. 2016
Od 18. 10. 2016 07:30 do 18. 10. 2016 14:45.

Vypnutá oblast: lokalita nových RD - parc. č. 2568 až 2551/2 včetně, parc. č. 367/175
až 367/187 včetně (d. č. 506, 507, 440, 519, 526, 502, 531, 509, …). Obec: Čebín

Další informace o odstávkách lze najít na: http://portal.eon.cz/odstavky/www/
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Nový školní rok 2016/2017 (Základní škola)

Ve čtvrtek 1. září v 8,00 hodin jsme slavnostně přivítali 122 žáků do nového školního roku.

Sluníčko slibovalo krásný den, všechny děti se usmívaly, paní učitelky se těšily.

Nejzářivější oči ale měli noví žáčci – prvňáčci, před kterými se otvírá úplně nový svět.

Přivítali jsme je v jedné z nových učeben „nové školy“ krátkým hudebním programem
a přáním pana místostarosty a pana faráře.

Školu školou nedělají tabule, učebnice nebo písemky, ale dobrý vztah mezi žáky a učite-
li. Moc si přeji, aby se nám ve škole líbilo, učení aby nás bavilo a do školy abychom se každý
den těšili stejně jako 1. září.

Alena Skácelová, ředitelka školy
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ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
VZPoura proti úrazům
výchovně-vzdělávací program VZP

Dne 8. září k nám do ZŠ Čebín přijeli na besedu Honza a Michal. Dovolili nám nahlédnout
svýma očima do trochu jiných životů - do životů vozíčkářů. Je rozdílné, když slyšíte příběh
člověka, který se znenadání ocitl na vozíčku, a když takového člověka vidíte na vlastní oči.
Donutí vás to zamyslet se i nad svým životem. S hrůzou si uvědomíte, jak křehké je naše
zdraví a že stačí jen málo a vše je náhle úplně jinak.

Kromě spousty dobrých rad, na co být opatrní, čemu nebezpečnému se vyhýbat a jak
předcházet úrazům, jsme mohli zhlédnout zajímavá videa, na kterých Honza a Michal pre-
zentovali různé sporty pro vozíčkáře. Mohou lyžovat, jezdit na čtyřkolkách, na kole, hrát ping
pong i florbal a věnovat se dalším zájmovým aktivitám. Ochotně odpovídali na všetečné otáz-
ky žáků a děti si mohly vyzkoušet jízdu a manipulaci s vozíčkem.

Ukázali nám, že úrazem život nekončí, jen se člověk s handicapem nesmí vzdát. 

Mgr. Michaela Zálešáková
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ORGANIZACE A SPOLKY
Cvičení dětí (TJ Sokol Čebín)
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KALENDÁŘ AKCÍ
Dětský klub Syslík

ZVE VŠECHNY NA

Cvičení dětí od 1 roku
KDY: Čtvrtek 22. září 2016 v 9,00–10,00
KDE: v Orlovně
S SEBOU: Pohodlné oblečení, vhodnou obuv
CENA: Seznamovací  hodina  zdarma,  pak  100  Kč/lekci  (platí  se  měsíčně),

nebo 150 Kč/jednorázový vstup

Cvičení miminek do 1 roku
KDY: Čtvrtek 22. září 2016 v 11,00–12,00
KDE: v Dětském klubu Syslík (budova č. p. 409)
S SEBOU: Pohodlné oblečení
CENA: Seznamovací  hodina  zdarma,  pak  100  Kč/lekci  (platí  se  měsíčně),

nebo 150 Kč/jednorázový vstup

Těší se na Vás Denisa

6.  Posezení s písničkou
SENIORKY, SENIOŘI, DŮCHODCI, DŮCHODKYNĚ! 

Obec Čebín, výbor sociální, zdravotní a pro vzdělávání, Vás srdečně zve do přísálí re-
staurace Čebínka na 6. posezení s písničkou, které se uskuteční v úterý 18. října od 16:00
do 20:00 hodin. 

K tanci a poslechu hraje hudební skupina MELODIE.

Udělejte si čas na jedno odpoledne jen sami pro sebe. Zasloužíte si to! Vypněte televizo-
ry, zahoďte papuče a přijďte na toto „seniorské posezení“, kde si popovídáte u sklenky vína,
čaje či kávy. Třeba si i  zazpíváte známé písničky nebo zatancujete při živé hudbě. Vždyť
písnička zazpívaná od srdce rozjasní úsměv na tváři a uvolní z těla stres!

Obec Čebín
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KALENDÁŘ AKCÍ
Čebínské vinobraní (Orel jednota Čebín)

jednota Čebín Vás srdečně zve na

11. ČEBÍNSKÉ
VINOBRANÍ
POSEZENÍ S CIMBÁLOVOU MUZIKOU

A PESTRÁ OCHUTNÁVKA VÍN

19. listopadu 2016 od 17:00 – 23:00 hodin
v sále a přísálí restaurace Čebínka

letos opět ochutnávka mladých vín
posezení s cimbálovou muzikou

Kyničan z Moravských Knínic

VSTUPNÉ: 150,- Kč (včetně pamětní skleničky)
* ochutnávka vína je v ceně vstupného, každý host bude mít možnost ochutnat

tolik vína, kolik vypije – až do vyčerpání zásob
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Světová válka r. 1917/1918
Také z jara r. 1917 konán soupis oseté plochy. Pro Čebín byli jmenováni dva komisaři

ku zjištění osevu, totiž řídící učitel Jan Jurnečka a správce panského dvoru Karel Leypold.
Pochůzkou po parcelách s důvěrníkem z obce, Fr. Cebákem, starostou, zjištěna totožnost,
třída a jakost druhů plodin a zapsána do archů "Seznam o soupisu pozemkových ploch".
Tu seznáno, že oseto pšenicí ozimou 60,92 ha, jarou = 18,47 ha, žitem 59,03 ha, ječmenem
110,89 ha, ovsem 31,961 ha, cukrovkou 39,75 ha, bramborem 62,77 ha, mimo drobnějšími
podíly hrachu aj.  (jetele 62,50 ha)

Úroda nebyla valná, opět velké sucho všecko poškodilo.
Podle  obecních  přehledů  sestavily  okresní  úřady okresní  přehledy  a  podle  výmlatní

zkoušky konané v Morav. Knínicích určeny bonitní třídy výnosu. Pro Čebín platila II. tř. bonity,
totiž z 1ha výměry žita a pšen. sklizeň 580 kg zrna, ječm. = 480 kg.

O žních pracovalo u velkostatku 20 rus. zajatců, za stravu a 50 hal. denně, pak měsíc
od 10. července 20 vojínů střeleckého pluku č. 21 z Vídně. Měli 3 Kor. denně a stravu.

Příspěvky  vyživovací  jsou  od  1.  září  1917  pro  rodiny  vojáků  zvětšeny.  Vyplaceno
od 1. 9. 1917 do 31. 8. 1918 na podporách v Čebíně 172,063 Kor 25 hal.

Pro odváděné obilí v roce 1917 platily u nás ceny za 1q: pro pšenici 40 Kor a 2 Kor pre-
mie, dodá-li se obilí do 15. listopadu 1917, pro žito 40 Kor a 2 Kor premie, pro ječmen 37 Kor
a 2 Kor premie.

Následující  rok  1918  byl  též  suchý  a  méně  úrodný;  nepršelo  od  počátku  dubna
do 19. července. K tomu ještě počátkem června přišly mrazy, že na dolinách žita, pšenice
a brambory pomrzly.

V červnu vykonán opět soupis obilných ploch osevných a pro zajištění sklizně utvořeno
na tišnovském okrese 19 okrsků. Čebín byl  pospolu s Hradčany,  Malhostovicemi a Nuzí-
řovem v jednom z nich a bylo pro celý tento okrsek určeno 490 q žita, pšenice a 829 q ječ-
mene odvézti ze sklizně. Komise soupisná vyplňovala každému producentu soupisný arch,
v němž dle odhadu stanovena jeho obilná sklizeň (pozn.: zde fungovala následující komise:
předs. Jan Jurnečka ř. uč., Vlastim. Horák, rolník v Malhostovicích č. 40, zástupce Obilného
ústavu,  Ant.  Medek,  rolník  v  Hradčanech,  zástupce  producentů,  a  Fr.  Bednář,  dělník
č. 98 v Malhostovicích,  zástupce konsumentů.)  Tu pro osobu těžce pracující  počítáno 366
gramů obilí denně, pro ostatní 300 gramů. Pro 1 koně určeno 1 kg ovsa denně. Podle prove-
deného soupisu mělo býti ze sklizně r. 1918 v Čebíně odvezeno: 91,36 q chlebovin (pšenice,
žita a ječmene) a 12,71 q ovsa (mimo velkostatku).
Ceny stanoveny za 1 q dle dodání:

pšenice a žito: od: 16.–31.7 . 75 Kč, ječm. 70 Kor.
pšenice a žito: v srpnu 70 Kč, ječm. 65 Kor.
pšenice a žito: v září 65 Kč, ječm. 60 Kor.
pšenice a žito: od 1. 10.–20. 12. 60 Kč, ječm. 55 Kor.
pšenice a žito: po 20. 12. 1918 80Kč, ječm. 75 Kor.
Oves platili 50 Kor., brambory do 17. 7. = 100 Kor., do 29. 7. = 84 Kor., do 10. 8. =

68 Kor., do 22. 8. = 52 Kor., do 3. 9. = 36 Kor., do 15. 12. = 20 Kor., později 15 Kor.
Hrách 1q = 120 Kor., Čočka = 150 Kor
Žitná sláma = 14 (cepy mlác.), Sláma obyč.=12 Kor.

Mgr. Monika Křížová, kronikářka obce
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Smírčí kámen

V knize Kamenné kříže Čech a Moravy jsem nalezl obrázek a popis smírčího kamene, který
se nacházel na náspu staré silnice vedoucí z Čebína do Kuřimi.    

Nahoře poškozený, původně snad zaoblený kámen s reliéfem latinského kříže. Přes něj
po celé ploše čelní stěny nápis: ZDE ODPOCIWA WACLAW FARWICHE HLEDTESS ABY
SPASILA DUSSI EGCHO LET MAGIG XXVII. Pod pravým ramenem soukenické nůžky, vlevo
neznámý předmět.

Rozměry: 62x49x20 cm. 

Naposledy ho zaznamenal A. Francl (1893) na silnici z Čebína do Kuřimi na silničním
náspu. Dnes nebyl nalezen. 

K mému velkému překvapení  jsem další  informace  o  tomto  smírčím kamenu objevil
v knize Moravské Knínice historie a současnost, kde se píše následující:  Na pravé straně si-
lnice Kuřim-Tišnov na Křibech stával smírčí kříž, při přestavbě nové silnice v roce 1966 byl
vykopán  a  pohozen do  polí.  Zásluhou  Josefa  Dvořáčka (č.  179),  Jana Pleskače  (č.  48)
a Josefa Malého (č. 45) byl obnoven, bohužel byl ukraden v roce 1988.   

Karel Celbr

Zdroje:

Kamenné kříže Čech a Moravy, kolektiv autorů, 2. doplněné vydání, Praha: Argo, 2001

Moravské Knínice historie a současnost, pro obec Moravské Knínice vydalo vydavatelství 
F.R.Z. agency s.r.o., 2012

obrázek smírčího kamene: http://www.smircikrize.cz/bo.htm

fotografie staré cesty z Čebína do Kuřimi: archiv pana Zdeňka Máčky
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Čebínský zámeček

Zřejmě málokdo dne již ví, že kostel sv. Jiří nebyl v minulosti jedinou historickou stavbou na-
cházející se v Čebíně.

Čebín po staletí patřil k lomnickému panství, jehož majitelé zde kromě panského dvora
(dnes obchod s potravinami a restaurace Pod Skalou) vlastnili také rozsáhlou zahradu, která
začínala u panské hospody (dům u sochy partyzána) a skláněla se směrem k jihu.

A právě v této zahradě stál panský zámeček, jehož existenci lze prokázat dle nejstaršího
podrobného  mapování  z druhé  poloviny  18.  století,  kde  je  jeho  poloha  zaznamenána,
a s určitostí můžeme tedy říci, že v této době zámeček ještě stál.

Dalším a o mnoho zajímavějším dokumentem svědčícím o existenci čebínského zámeč-
ku je závěť hraběte Filipa Sereniyho *1706, jenž byl dle dochovaných historických pramenů
jeho jediným stálým obyvatelem.

Obsáhlý testament je krásným prokreslením života na malém zámečku v Čebíně, neboť
mimo rozdělení majetku mezi  své příbuzné hrabě pamatoval  i  na své služebnictvo, které
dostalo různé svršky a památky, čímž nám představil i některé další obyvatele zámečku: lo-
kaje Františka, který hraběti sloužil mnoho let, komornou, kočího, zahradníka, kuchaře.

Hrabě Filip Sereniy zemřel 31. října 1758 a byl pochován v kryptě lomnického kostela.
Od této doby zřejmě čebínský zámeček už pouze chátral, až byl nakonec někdy kolem roku
1800 zcela zbořen.

Žádné další informace ani vyobrazení zámečku se pravděpodobně do dnešních dnů ne-
zachovalo. 

Karel Celbr 

Zdroje:

Tišnovsko: vlastivědný čtvrtletník, stránky 10, 11, číslo 1, ročník 16, rok     1985   

Kniha Čebín historie a socialistická přítomnost, autorů Rostislava Vermouzka a Františka 
Čapka, vydaná nakladatelstvím Blok v Brně roku 1978, stránky 37, 38, 60

Archiv autora: blíže neurčený starý novinový výstřižek, věnovaný paní Miladou Talackovou 
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Upozornění vlastníkům či uživatelům nemovitostí

 (pozemků) 
na dodržování povinností vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb.

Na základě § 25 odst. 3 písm. g) zákona č. 458/2000 Sb. žádáme vlastníky či uživatele
nemovitostí  (pozemků) o odstranění nebo ořez dřevin ohrožujících bezpečný a spolehlivý
provoz elektrického distribučního zařízení. 

Odstranění nebo ořez dřevin musí být proveden ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb. –
„energetický zákon“ a ČSN EN 50341 a ČSN EN 50423 - „Elektrická venkovní vedení s napě-
tím…“, podle níže uvedeného výpisu z citovaných předpisů. 

Ochranné pásmo u napětí od 1 kV do 35 kV je vymezeno vzdáleností 7 m a u napětí
nad 35 kV do 110 kV včetně 12 m od krajního vodiče na obě strany. V ochranném pásmu
nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3 m. 

Bezpečná vzdálenost – veškeré práce při odstraňování a ořezu dřevin musí být provádě-
ny nejblíže v bezpečné vzdálenosti od vodičů. K vodičům se nesmí pod bezpečnou vzdá-
lenost přiblížit ani nástroje ani ořezávané větve při pádu. 

U  vedení  nízkého  napětí  (400/230  V)  je  předepsaná  bezpečná  vzdálenost  (s  uva-
žováním ročního přírůstku či vychýlení porostu při větru) od vedení 1 m, 

u vedení vysokého napětí (22 kV) je předepsaná bezpečná vzdálenost (s uvažováním
ročního přírůstku či vychýlení porostu při větru) od vedení 2 m, 

u vedení velmi vysokého napětí (110 kV) je předepsaná bezpečná vzdálenost (s uva-
žováním ročního přírůstku či vychýlení porostu při větru) od vedení 3 m, v lesních průsecích
jsou vlastníci či uživatelé dotčených nemovitostí povinni umožnit zaměstnancům společnosti
E.ON Distribuce, a.s., či jím zmocněných zhotovitelů udržování volného pruhu pozemků o šíř-
ce 4 m po jedné straně základů podpěrných bodů nadzemního vedení. 

Práce,  při  kterých  by  mohla  být  ohrožena  bezpečnost  osob,  technický  stav  vedení
nebo jeho provoz, může být prováděna pouze se souhlasem společnosti E.ON Česká repub-
lika, s.r.o., a to za podmínek pro tuto práci stanovených. 

ODSTRANĚNÍ A OŘEZ DŘEVIN PROVÁDĚJTE, PROSÍM, PRŮBĚŽNĚ 

V případě, že stav stromoví nebude odpovídat výše uvedeným podmínkám, osloví vás
zástupce E.ON Distribuce, a.s., formou dopisu, kde budou uvedeny informace o provedení
odstranění a ořezu dřevin na náklady E.ON Distribuce, a.s. 

Za nesplnění zákonných povinností  majitelů či  uživatelů nemovitostí  ořezat popř.  od-
stranit stromoví a jiné porosty ohrožující bezpečný a spolehlivý provoz distribučních zařízení
může příslušné vlastníky či uživatele formou sankcí postihnout Energetický regulační úřad. 

Pro  případné další  informace  volejte  E.ON Zákaznickou linku  800 77  33  22 nebo
navštivte stránky www.eon-distribuce.cz.
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Výhody zápisu modifikace manželského majetkového
režimu do veřejného seznamu

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

navážeme  na  sérii  článků  věnujících  se  společnému  jmění  manželů  a  podíváme
se na výhody  zápisu  modifikace  manželského  majetkového  režimu  do  Seznamu  listin
o manželském majetkovém režimu (dále jen „Seznam“) vedeném Notářskou komorou České
republiky (dále jen „NK ČR“), a to ve vztahu k třetím osobám.

Občanský zákoník říká,  že smlouva o manželském majetkovém režimu se zapíše
do Seznamu, je-li to v ní ujednáno, jinak na žádost obou manželů. Můžou přitom nastat dvě
situace.

Situace první: Obsahem smlouvy o manželském majetkovém režimu je dohoda manže-
lů, že se tato smlouva zapíše do Seznamu. Jelikož taková smlouva musí být sepsána ve for-
mě notářského zápisu, notář, který smlouvu sepsal, provede zápis bez zbytečného odkladu
po nabytí účinnosti takové smlouvy. V praxi by mělo k zápisu dojít okamžitě po uzavření ta-
kové smlouvy. Za zápis jedné smlouvy manželé zaplatí 200,- Kč, plus dalších 200,- Kč jako
náhradu hotových výdajů NK ČR spojených s provozem a správou Seznamu, plus případně
DPH. Celkem tedy 484,- Kč.

Situace druhá: Manželé sice uzavřeli smlouvu o manželském majetkovém režimu, avšak
neujednali si v ní její zápis do Seznamu. Chtějí-li nyní manželé zapsat smlouvu do Seznamu,
musí o to oba požádat. Žádá se u notáře, který manželskou majetkovou smlouvu sepsal.
Notář  provede zápis  bez zbytečného odkladu po podání  žádosti.  Žádají-li  manželé  zápis
jedné smlouvy, zaplatí za zápis 1000,- Kč, plus dalších 200,- Kč jako náhradu hotových vý-
dajů NK ČR spojených s provozem a správou Seznamu, plus případně DPH. Celkem tedy
1.452,- Kč.

Do Seznamu se zapisují rovněž  rozhodnutí soudu, kterými soud zrušil nebo obnovil
společné jmění manželů nebo zúžil jeho stávající rozsah, anebo změnil manželský majetkový
režim založený rozhodnutím soudu nebo smluvený manželský majetkový režim.  Stejnopis
rozhodnutí  soudu o     manželském majetkovém režimu v elektronické podobě  zasílá NK ČR
přímo soud a manželé o zápis do Seznamu nežádají. Na základě takto zaslaného rozhodnutí
provede NK ČR zápis do Seznamu.

Vše  výše  uvedené  se  týče  smluv  o manželském  majetkovém  režimu  uzavřených
a soudních rozhodnutí vydaných od 01. 01. 2014.

Pokud máte smlouvu o manželském majetkovém režimu uzavřenou přede dnem
01. 01. 2014,  k jejímu zápisu do Sezamu dojde na základě žádosti  obou manželů.  Zápis
provede notář, u něhož je taková smlouva uložena.

Pokud bylo před 01. 01. 2014 vydáno rozhodnutí soudu o zúžení společného jmění
manželů a chcete toto rozhodnutí zapsat do Seznamu, je potřebná písemná žádost jednoho
z manželů nebo obou manželů. K žádosti se připojuje elektronický stejnopis rozhodnutí sou-
du,  nebo  výstup  z  autorizované  konverze  stejnopisu  tohoto  rozhodnutí  z listinné  podoby
do elektronické podoby. Založení takového rozhodnutí provede kterýkoliv notář. 

Investice do výše uvedených zápisů se vyplatí. Platí totiž, že jsou-li smlouva o manžel-
ském majetkovém režimu nebo rozhodnutí soudu o manželském majetkovém režimu
zapsány v Seznamu, manželé se jich mohou dovolat vůči třetím osobám, i když tyto
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s jejich obsahem nebyly seznámeny. Z tohoto pravidla existuje několik zákonných výjimek,
ale o tom někdy příště.

S ohledem na dosažení veřejných účinků výše popsaných smluv a soudních rozhodnutí
lze manželům doporučit, aby požadovali zápis již uzavřených smluv a soudních rozhodnutí
vydaných  před  01. 01. 2014  do  Seznamu.  Manželům,  kteří  uvažují  o  uzavření  smlouvy
o manželském majetkovém režimu, lze doporučit, aby přímo v takové smlouvě ujednali zápis
do Seznamu. Tím ušetří takřka 1.000,- Kč oproti tomu, kdyby následně o zápis do Seznamu
požádali.

Zápis  do  Seznamu přináší  výhodu i  věřitelům.  Ti  mohou do  Seznamu nahlédnout
a zjistit,  zda  manželé  uzavřeli  smlouvu,  kterou
změnili svůj manželský majetkový režim od zá-
konného, nebo zda o tomto manželském majet-
kovém režimu bylo  rozhodnuto  soudem.  Cena
za jedno  nahlédnutí   je  30  Kč  vč.  DPH
(https://rejstrik.nkcr.cz).  Budoucí  věřitelé
tak mohou posoudit  bonitu  svých potenciálních
dlužníků.

Upozornění pro veřejnost: epidemie infekční žloutenky
– virové hepatitidy typu A

Upozorňujeme na pokračující epidemický výskyt infekční žloutenky v Jihomoravském kraji.
Nákaza se šíří kontaktem od osoby k osobě - při nedodržení základních zásad hygieny
rukou, tj. umytí po použití WC a před každým jídlem.

Od začátku roku 2016 ke dni 2. 9. 2016 bylo v Jihomoravském kraji evidováno celkem
215 potvrzených případů (desetinásobný počet proti předchozím rokům). Aktuálně přibývá
15–20 případů týdně, za poslední týden 25 nových případů. Nejvíce případů je v městě
Brně a jeho okolí (80 %). Nejvíce nemocných je ve věku 20–44 let, avšak nákaza postihuje
také osoby ostatních věkových kategorií. Aktivity letního období, spojené s nedodržením hygi-
eny rukou, mohou přispívat k dalšímu šíření nákazy (pojídání venku neumytýma rukama, hro-
madné akce apod.).

Dodržování základních hygienických návyků je v prevenci přenosu zásadní:

• řádné mytí rukou teplou vodou a mýdlem vždy po použití WC;

• řádné mytí  rukou teplou vodou a mýdlem  před každou konzumací  jídla,  nápojů;
je zcela nevhodné společné pití z jedné láhve (otírání hrdla láhve rukou), ukusování
z jedné svačiny, sdílení cigarety, vodní dýmky apod.;

• rizikové je konzumování jídla na ulici, pokud si před tím nemůžeme umýt ruce;

• při pití nápojů z plechovek dochází ke kontaktu úst s povrchovým materiálem – do-
poručujeme přelít nápoj do sklenice nebo použít čisté brčko;

• řádné mytí rukou vždy po návratu domů z venkovního prostředí (výtahy, kontejnery
na odpad, hřiště, MHD apod.);

• důsledně dohlížet na dodržování hygieny rukou u dětí;
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• pro případ, kdy si nemůžeme ruce umýt, je vhodné mít u sebe malé balení dezinfekční-

ho prostředku na ruce nebo jednorázové dezinfekční ubrousky;

• v případě výskytu onemocnění v rodině či svých blízkých se řídit pokyny Krajské hygi-
enické stanice.

Infekční žloutenka (virová hepatitida typu A) – základní informace

Jedná se o akutní virové onemocnění postihující jaterní tkáň, infekce se šíří  fekálně-
orální cestou. Virus vniká do těla ústy, z těla je vylučován stolicí, a to ještě před propuknutím
onemocnění. První příznaky onemocnění se objevují obvykle po 14 až 50 dnech od nákazy
(tj. od průniku viru do organismu). Onemocnění začíná náhle, s těmito příznaky:

• zvýšená teplota, bolesti svalů a kloubů;

• nevolnost, nechutenství, zvracení;

• zežloutnutí očního bělma, žluté zabarvení kůže - odtud název „žloutenka“; nemocný
může mít tmavší moč a světlou stolici (tyto typické příznaky však nemusí být přítomny
vždy).

Diagnózu  stanoví  lékař  na  základě  celkového  vyšetření  a  krevních  testů.  Nemocný
je izolován na specializovaném infekčním oddělení.

Osoby, které byly v kontaktu s nemocným (rodina, spolupracovníci,  spolužáci apod.),
jsou pod dohledem lékaře a epidemiologa po dobu 50 dnů a jsou vyloučeni z aktivit, které
by mohly ohrozit zdraví dalších osob – práce v potravinářství, lázně apod. Preventivně se lze
proti nákaze nechat naočkovat.

MUDr.  Renata  Ciupek,  Krajská  hygienická  stanice  Jihomoravského  kraje  se  sídlem
v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno, www.khsbrno.cz

Přání a vzpomínky
Dne 21. 10. uplyne 1 rok od úmrtí Dr. Mansura  Nathoo.

S láskou vzpomínají manželka a syn.

Přání a vzpomínky
Pokud budete mít zájem, rádi zdarma otiskneme v obecním zpravodaji v rubrice „přání

a vzpomínky“ gratulaci  (včetně fotografie) k životnímu jubileu Vašich rodinných příslušníků
nebo k narození dítěte. Na přání také uveřejníme vzpomínku na ty, kteří již nejsou mezi námi.
V případě zájmu kontaktujte  s dostatečným předstihem (nejlépe měsíc),  prosím,  redakční
radu (e-mail: redakce  @  obec-cebin.cz, mobil: 602 505 257).
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REKLAMA A INZERCE
Řádková inzerce
Hledám RD, Čebín nebo okolí. Děkuji. T: 606 158 288

Koupím byt s balkonem či terasou. T: 737 309 875

Pravidla inzerce ve zpravodaji 
Tímto  si  dovolujeme  nabídnout  všem  zájemcům  možnost  inzerce  a  reklamy  v obecním
zpravodaji. Je to způsob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také
čtenáře obecního webu,  kde bude zpravodaj  ke stažení.  Níže uvádíme možnosti  inzerce
a ceník. Ve zpravodaji bude otištěna pouze ta inzerce, která bude doručena na OÚ nejpozději
v den  uzávěrky,  tedy  poslední  den  v měsíci,  a  uhrazena  na  pokladně  Obecního  úřadu
v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektronické podobě na e-mailovou adresu redakce,
úhradu  je  však  nutné  provést  v hotovosti.  Vaše  případné  dotazy  směřujte  prosím
na e-mail: redakce@obec-cebin.cz nebo telefon: 602 505 257. 

Inzerce řádková 

Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…).
Velikost písma je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 

Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

• barevný režim: barevný (tisk je barevný) 

• rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi 

• texty ve vektorových souborech převést do křivek 

• výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif 

• rozměry inzerce 

velikost cena
1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč
celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Čebínský zpravodaj 9/2016.  Ev. číslo: MK ČR E 19896, měsíčník, vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz. Další
číslo  zpravodaje  vyjde  31. 10. 2016  (č.10/2016).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 10. 2016.
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